PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-2900 - Email: gabinete@jaguare.es.gov.br / site: http://www.jaguare.es.gov.br

LEI Nº 1.624, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR

CONVÊNIO COM O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARA REPASSE FINANCEIRO VISANDO CUSTEAR

DESPESAS COM O PAGAMENTO DE

INDENIZAÇÃO SUPLEMENTAR DE ESCALA

OPERACIONAL (ISEO) DE POLICIAIS CIVIS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo. Faço saber

que a Câmara Municipal de Jaguaré aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio para

repasse financeiro ao Estado do Espírito Santo visando custear despesas com o pagamento

de Indenização Suplementar de Escala Operacional - ISEO - da Polícia Civil a serviço neste

município, na forma da Lei Complementar nº 662/2012 do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguaré, aos dezessete dias do mês de agosto do

ano de dois mil e vinte e dois (17.08.2022).

MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM

Prefeito do Município de Jaguaré

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 19d0d795-3360-48b9-a598-07b6b6bed736
Lei Nº 001624/2022

Pág. 1

mailto:gabinete@jaguare.es.gov.br

		2022-08-17T17:47:47-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM